ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI MESSINA

/7
DELIBERA COMMISSARIALE N° < h DEL Z . 04. 2 [

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO ELETTRICO DI N.20 ALLOGGI OLTRE
CANTINE, SITIIN VIA DELLE COLLINE DEL COMUNE DI S. TERESA DI RIVA (ME)

IMPORTO COMPLESSIVO A B. A. COMPRESI ONERI DI SICUREZZA: € 25.507,73.
- Autorizzazione atl’affidamento dei lavori. ‘




- 1
5 VO l" 1 B 4 R RN ) ',’ [ 1y
Foanan Duemabanndhcr g otorma v e GO THOOC U v g b e 8

i
sede dell’knte, 11 Commussario Staordimario Avv. Giuseppe Laluce.™ avvalendosi dei potert conteritigh con
Decreto Presidenziale n. 526 del 20.09.2010, ha esaminato la seguente deliberazione proposta dal Settore
Tecnico;

PROPOSTA DI DELIBERA

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO ELETTRICO DI' N. 20 ALLOGGI OLTRE
CANTINE, SITI IN VIA DELLE COLLINE DEL COMUNE DI S. TERESA DI RIVA (ME)
IMPORTO COMPLESSIVO A B.A. COMPRESI ONERI DI SICUREZZA: € 25.507,73.
- Autorizzazione all’affidamento dei lavori.

Premesso:

- che il Commissario Straordinario dell’JACP con Delibera Commissariale n. 24 del 14/09/2010 ha
deliberato: - la presa d’atto del progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto dell’importo
complessivo di €. 57.918,35 validato dal R.U.P. in data 23/08/2010; - di avviare la procedura per il
finanziamento dell’opera;

- che in data 28/09/2010 con nota prot. n. 15758, questo IACP ha trasmesso all’ Assessorato LL.PP.
gli atti occorrenti per la concessione del predetto finanziamento;

- che con nota prot. n. 10009 del 03/02/2011, il Servizio 5° - Dipartimento Infrastrutture e Mobilita
dell’ Assessorato Regionale comunicava a questo JACP il nulla osta alla localizzazione dell’importo
di €. 57.918,35 da prelevare dalle residue economie accertate da questo Ente con la Delibera n. 22 del
05/02/2008 del Consiglio di Amministrazione modificata con Delibera Commissariale del
21.12.2010; o

- che in data 05 Aprile 2011 ¢ stato redatto un nuovo prbgetto dell’importo complessivo di
€ 35.965,89, poiché taluni alloggi sono stati gia adeguati a cura degli inquilini abitanti e si é
rimediato ad un mero errore materiale;

- che detto progetto ¢ stato validato dal R.U.P. in data 07 Aprile 2011;
Visto:

« il progetto dei lavon per I’importo complessivo di €. 35.965,89, cosi distinto: _
« Per lavori a base d’asta inclusi sicurezza (€ 279,19) € 25.507,73

- Spese tecniche 21% x 25.507,73 € 5.356,62

« Imprevisti 10% x 25.507,73 € 2.550,77

- IVA sulavori 10% x 25.507,73 € 2.550,77
Sommano € 10.458,16 € 10.458.16
Importo Complessivo dei lavori € 35.965,89

- 11 N.O. di cui alla nota prot. prot. n. 10009 del 03/02/2011, del Servizio 5° del Dirigente Generale
dell’ Assessorato Regionale Dipartimento Infrastrutture e Mobilita;

- la dichiarazione del Responsabile Unico del procedimento resa ai sensi dell’art. 71 del D.P.R.
554/99;




Considerato: .
- che I'intervento in oggetto ¢ stato localizzato tra gli stabili ed i complessi in cui necessita adeguarc

gli impianti elettrici in base alla L. 46/90 e s.m. 1.;

- che la somma necessaria per I’appalto dei lavori ¢ disponibile, giusta Delibera del C.d.A. n. 22 del
05/02/2008 modificata con successiva Deliberazione Commissariale n.52/2010, prelevandola dal
residuo delle economie di cui alla lettera “C” punto 3 del Deliberato della citata Delibera n.22/08;

- che il Servizio 5° del Dip. Dipartimento Infrastrutture e Mobilita dell’ Ass.to Reg.le con propria nota
prot. n. 10009 del 03/02/2011 ha concesso il N.O. alla localizzazione dell’importo necessario;

-che la somma necessaria per 1 lavori & di € 25.507,73 oltre e 10.458,16 per somme a disposizione.
Pertanto 1’importo da porre a base d’asta ¢ di € 25.507,73 di cui € 279,19 per oneri sulla sicurezza
non soggetti a ribasso d’asta;

Quanto sopra premesso, visto e considerato,
SI PROPONE

- di approvare la superiore proposta e di autorizzare il Settore Tecnico all’espletamento della
procedura per 1’affidamento dei lavori secondo la normativa vigente;

- di delegare a tale procedura il Coordinatore del Settore Tecnico dell’Ente, Ing. Achille D’ Arrigo;

- di porre a carico del R.U.P. I’onere di predisporre gli atti da trasmettere all’Assessorato Regionale
Dipartimento Infrastrutture ¢ Mobilita.

Parere del Coordinatore del Settore Tecnico sulla regolarita tecnica: . FA‘U\D % VD (/G

" dott. in/g4A hille D’

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dalla Legge Regionale
11/12/91 n. 48 e successive modificazioni.

DELIBERA

- Di approvare la superiore proposta e di autorizzare il Settore Tecnico all’espletamento della
procedura per 1’affidamento dei lavori secondo la normativa vigente;

- Di delegare a tale procedura il Coordinatore del Settore Tecnico dell’Ente, Ing. Achille D’ Arrigo;

- Di onerare il R.U.P., a lavori ultimati, a predisporre gli atti da trasmettere all’ Assessorato Regionale
Dipartimento Infrastrutture ¢ Mobilita.

La presente delibera sara notificata a cura dell’Ufficio Delibere ai sensi della Delibera n. 129 del
03.05.2005.

IL COORDINATORE GENERALE IL COMMISSARJO STRAORDINARIO
(Dott.ssa Maria GrazigGiacobbe) (Avv. Gi sMaface)




, UFFICIO PROPONENTE SETTORE INTERESSATO
Z/ / SETTORE TECNICO TECNICO
YO

REA MANUaT{:’IﬁZIONE y A /{ ]7

LAm DI ADEGUAMENTO DELL’IMPIANTO EZ\ETTRICO DI N.20
OGGETTO | ALLOGGI OLTRE CANTINE, SITI IN VIA DELLE COLLINE DEL COMUNE DI
S. TERESA DI RIVA (ME)

- Autorizzazione all’affidamento dei lavori.

Cap. O Competenza OJ Residui Somma stanziata .......... (HE.

Variazione in aumento ....(+)€.

Variazioni in diminuzione.(-)€.

Il sottoscritto responsabile del servizio Somme gia impegnate .....(-)€.

finanziario, a norma dell’art.13, della L.R. | | Somma disponibile ......... €.

3/12/1991 n. 44 che testualmente recita:

<<Gli impegni di spesa non possono essere
assunti senza attestazione della relativa
copertura finanziaria da parte del responsabile
del servizio finanziario. Senza tale attestazione
Patto é nullo di diritto>>

ATTESTA Data

Come dal prospetto che segue la copertura ; .. ..
della complessiva spesa di €. I1 Responsabile del servizio finanziario




